CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR GELMIRES DA COSTA GOMES FILHO

INDICAÇÃO Nº   203/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos

do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, solicitando que sejam instaladas placas de sinalização, bem como um quebra-molas

próximo a Escola Municipal Prof. Manoel Juvenal Vieira.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo solicitar que sejam instaladas placas de sinalização de

trânsito que indiquem a área escolar, bem como a instalação de quebra-molas próximos a entrada da

escola, pois o local encontra-se mal sinalizado, havendo relatos de veículos passando em alta

velocidade gerando riscos aos alunos, responsáveis e funcionários da Escola.

Pelo exposto, solicito ao Executivo Municipal o pronto atendimento e aos Nobres Pares a

aprovação da presente Indicação.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2022.

GELMIRES DA COSTA GOMES FILHO

Vereador Autor